“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

INDICAÇÃO Nº  014/2020

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito que determine ao Departamento competente a

substituição das lâmpadas da iluminação pública das ruas do Distrito de

Santa Cruz da Estrela para lâmpadas com maior poder de iluminação.

JUSTIFICATIVA

A iluminação das ruas da Estrela é muito precária, iluminando muito

pouco, praticamente deixando todos no escuro, situação injusta numa

cidade onde se paga uma das mais altas taxas de iluminação pública da

região.

Sala das Sessões Professor José Gonso, 13 de fevereiro de 2.020.

Vereador Marcelo Simão

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente